

15. NEDELJA med letom 2026

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
15. NEDELJA med letom <i>Mohor in fortunat, m.</i> 12. 7. 2026	sv. Rok	8.00	† Mara
	Korte	9.00	†† Ana in Lojze Grbec, Korte 48
	sv. Maver	10.00	za zdravje: dušno in telesno
	sv. Maver	20.00	1. obl. za mamo Jelko
PONEDELJEK <i>Henrik II., cesar.</i>	sv. Maver	20.00	† Lijan Tuljak (10 let)
TOREK.	sv. Maver	8.00	za Tjašo, za božji blagoslov
	Korte	19.00	†† Karniel
SREDA <i>Bonaventura, škof</i>	sv. Maver	8.00	†† brati: Božidar, Josip, Mladen in Alojz
	sv. Rok	20.00	† Peter Pevc
ČETRTEK <i>Karmelska Mati Božja</i>	Malija	19.00	v čas Karmelski Materi Božji za ††
	sv. Maver	20.00	prebivalce vasi Malija
PETEK <i>Aleš, spokornik</i>			v čast sveti Riti, v zahvalo za zdravje
	sv. Maver	20.00	†† Jadranka, Stojan, Vojko in vsi †† iz
SOBOTA <i>Elij iz Koštabone, diakon</i>			družine Andrijašič
	Marija Ali.	20.00	za zdravje in srečno vožnjo
16. NEDELJA med letom 19. 7. 2026	sv. Rok	8.00	†† Roman in Zvezda in v zahvalo za
	Korte	9.00	srečnih 90 let
	Malija	11.00	† Emil Jerebica
	sv. Maver	10.00	v čast Karmelski Matri Božji, za vse njene
	sv. Maver	20.00	častilce
			† Jože Pavlič
			† Maria Jezus Lopez

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 17. julija, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Duhovni pomočnik Luka se poslavlja iz Izole in Kort. S hvaležnostjo za razpoložljivost in z molitvami ga spremljamo v njegovi novi službi stolnega župnika v Kopru. »Poslovilno« sveto mašo bo imel v Kortah 19. 7. 2026 in v Izoli 26. 6. 2026. Poslovilna ne pomeni pogrebna ampak zahvalna, za dar njegovega duhovništva, ki ga je delil z nami in bo v kakšni potrebi še priskočil na pomoč.

Nedeljsko vprašanje: V kateri od naših cerkva nimamo slike ali kipa Karmelske Matere božje? a) Na Maliji; b) v cerkvi svete Marije Alietske; c) v cerkvi svetega Mavra; d) v naših cerkvah sploh ni njenega kipa



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 29 • 12. – 19. julij 2026



Danes nam evangelij predstavi priliko o sejalcu (Mt 13,1-23). Podoba o "setvi" je zelo lepa, in Jezus jo uporabi, da nam opiše dar svoje Besede. Predstavljajmo si seme: je majhno, skoraj ga ne vidiš, a daje rast rastlinam, ki bodo obrodile sad. Takšna je Božja beseda. Pomislimo na evangelij, mala knjiga, preprosta in vsem

pri roki, ki ustvarja novo življenje v tistem, ki ga sprejme. Če je torej Beseda seme, smo mi zemlja: moremo jo sprejeti ali pa ne. Toda Jezus, "dobri sejaletc", se ne utruja v svoji velikodušnosti. Pozna našo zemljo, dobro ve, da kamni naše nevtrajnosti in trnje naših grehov utegnejo zadušiti Besedo, a vseeno upa, vedno upa, da nam bo uspelo obroditi obilen sad. Vsako srce, tudi moje, moje zamotano srce je pest zemlje, ki zmora dati življenje Božjim semenom

Verouk = Kateheza:

V času, ko ni verouka, smo kristjani vsak dan tako, da ne pozabimo na molitev in ob nedeljah smo redno pri sveti maši. Zbirajte listke za liturgični zvezek! Posebej za vas za počitniške dni, sem nabavil »Mavrični zabavnik« Lahko ga kupite med verskim tiskom v cerkvi svetega Mavra.

Birmanci Izola in Korte 2027: Vestno zapisujete vaše krščansko življenje med počitnicami, da boste znali razložiti ob našem naslednjem srečanju, kje vse ste pridobili nove točke.

Branje v cerkvi sveti Maver ob 10h:

15. nedelja med letom: Marija in Marina

16. nedelja med letom: Marko C. in Matej B.

Priložnost za sveto spoved ali osebni pogovor z duhovnikom v Izoli je vsak petek pol ure pred sveto mašo ali po dogovoru.

Verski Tisk: Novomašna številka družine je na razpolago in novo Ognjišče. In še veliko knjig in revij za počitniško in duhovno branje.

Molitve pred Najsvejšim: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja.

Četrtek, pol ure pred sveto mašo, češčenje v spomin na veliki četrtek.

Karmelska Mati Božja: Karmelska gora je gora preroka Elija (1 Kr 17 ss.), ki je z višine gore videl, kako se je po dolgotrajni, strašno uničujoči suši iz morja dvignil neznamenit oblak, ki je naznanil obilje dežja in celotno, do kraja izsušeno pokrajino kakor po čudežu spremenil v bujno rodovitno zelenico. V tem oblaku so cerkveni očetje videli simbol device Marije, ki je kot Mesijeva mati napravila konec pogubni suši greha in dolgotrajni duhovni lakoti in izhiranosti, kakršno je povzročila pozaba na Boga.

Karitas: Zaradi prezaloženosti skladiščnih prostorov prosimo da ne prinašate več nobenih oblek v naše skladišče. Možno je, da oblačila podarite tistim ki jih potrebujejo direktno. Če veste za koga, ki potrebuje, ga lahko pripeljete v četrtek, da si jih nabere. V avgustu ne bo dežurala Karitas. Ko bomo zopet zbirali oblačila, bomo objavili.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Premestitve duhovnikov: Počasi postaja jasno, da duhovnega pomočnika, kot je bilo sedaj s skoraj vsakodnevno navzočnostjo župniji Izola in Korte ne bosta več imeli. Mnogi me sprašujete, če ostajam sam in odgovarjam, da ne. Tri naloge duhovnika so: poučevanje, posvečevanje in vodenje. To službo opravlja duhovnik v sodelovanju s svetim Božjim ljudstvom, ki ima svoje poslanstvo v moči svojega krstnega duhovništva. V župnijah računam na bolj pristne bratske odnose pri organizaciji raznoraznih zadev in v prizadevanju za razumevanje vere. Ne bomo iskali, kako je bilo v preteklosti, ko je bil v Kortah Karel Esih ali oče Tone v Izoli s pomočjo kaplana ali dveh, ampak se trudili kako naprej. V novo obdobje torej vstopamo z upanjem, da župnik ne bo sam, ampak, da bo vsak kristjan dal v zgradbo župnij svoje talente in sadove svoje vere.

Sekularizacija je povzročila veliko pomanjkanje duhovnikov v Franciji. Njihova izkušnja je zanimiva. Ker so se verniki »zbudili« so imeli samo letos 22.000 katehumenov in odraslih krščencev. Nadškof Eric iz Reimsa je zapisal nekaj, kar velja tudi za nas: »Ne moremo se več zanašati na krščansko "prtljago", ki jo prejemamo kot zrak, ki ga dihamo. Kristjani se morajo notranje okrepiti, da bodo resnično svobodni v duhovni svobodi Kristusa. Mnogi kristjani se na primer razveselijo, ko vidijo, da lahko vodijo molitve: ne da bi nadomestili duhovnike, ampak da bi v polnosti izvrševali svoje skupno duhovništvo. Premisliti je treba, kaj je lastno posvečeni službi, duhovniku, diakonu. Krstno duhovništvo, to skupno duhovništvo, se ponovno odkriva kot pravi protagonist Cerkve. Čutim, da je v zadnjih desetih letih prišlo do velike preobrazbe glede tega vprašanja in ta je

obetavna. V Franciji imamo nenaden pojav velikega števila katehumenov to razumem kot Božji dar in kot spodbudo. Ne gre za rezultat posebej uspešnega pastoralnega delovanja: Nismo našli čudežne rešitve. Mislim, da so ti katehumeni dar Boga, ki nas spodbuja pri prizadevanju za pastoralno preoblikovanje in očiščenje našega pogleda. Katehumeni sami povedo, da v srečanju s Kristusom pride do odkritja novega načina življenja: v miru, v odprtosti do drugih, ko se premaga zamere in jezo, da živiš poln upanja. Biti kristjan pomeni biti odprti za Besedo, zakramente in srečanja, v katerih rastemo skupaj.

Da sem šel prebirat, kako se je zgodil čudež v Franciji letos spomladi so krivi skavti iz bližine Pariza, ki smo jih skupaj z njihovim duhovnikom gostili v četrtek. Duhovnik mi je povedal, da so v zadnjem letu imeli 50 katehumenov, oz da so krstili odrasle in od prej vem, da so pri skavtih podelili 520 krstov mladim med 15. in 25. letom, ki so jih na zakramente pripravili v skavtskih skupinah.

Ko nastopi kriza duhovnih poklicev, nas lahko zgrabi panika in gremo v krizo, ali pa se vprašamo, kakšno je Božje sporočilo, kaj lahko storimo in kakšne priložnosti nam Bog ponuja v novih razmerah.

Novi svetilnik lahko poiščete tudi na spletu. QR koda pomaga varčevati s papirjem.



Hvala, ker skupaj skrbimo za trajnostno prihodnost.



Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Kliče mama sina, ki je v zaporu: »kako je kaj, tam, kjer si zdaj?«

»Vredu mama, Hrane je dovolj, gretje deluje, kadarkoli se lahko tuširamo in celo rekreacijo imamo!«

»Dobro dragi sin, glej da boš priden, da te ne naženejo domov...«